
令和６年 11 月 19 日 

 

立川市立第七小学校 保護者 様 

 

立川市教育委員会事務局教育部 

学校給食課長 青木 勇 

 

 

本日の給食対応について（お詫び） 

 

 

平素から学校給食の運営にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。 

 

本日、11 月 19 日（火）に第七小学校の給食で児童が使用した食器につきまし

て、洗浄終了後の乾燥・消毒過程において庫内の温度が上がりきらず、不十分

な状態であったことが給食喫食後に判明しました。 

 

帰宅後、お子様から体調不良の訴えがありましたら、学校給食課にご連絡を

いただきますようお願いいたします。 

 

この度は、ご迷惑をおかけして、大変申し訳ございません。 

 

今後、このようなことが再発しないよう、運営事業者への指導を徹底すると

ともに、安全・安心な給食の実施のために最善を尽くしてまいります。 

 

 

 

 

 

 

                    【この件に関するお問い合わせ】 

〒190-0015 立川市泉町 1156-18  

                     立川市教育委員会事務局教育部 

東調理場係長 真柳 

                     ０４２－５２７－２１６０ 


